

an>

Title: The Speaker made reference to the loss of lives of 28 persons and injuries to several others due to fall of a bus in a deep gorge at Khaneri near Rampur in Himachal Pradesh on 20 July, 2017. She also made reference to the reported loss of lives of 9 persons and injuries to several other due to overturning of a bus carrying pilgrims near Udaipur, Rajasthan on 22 July 2017. She further made reference to the reported heavy loss of life and property due to heavy rains and floods in several parts of Gujarat.

**माननीय अध्यक्ष :** माननीय सदस्यगण, 20 जुलाई, 2017 हिमाचल प्रदेश में रामपुर के निकट खनेरी के पास एक यात्री बस के गहरी खाई में गिरने से 28 व्यक्तियों की मृत्यु हो गई और कई अन्य व्यक्ति घायल हो गए।

एक अन्य दुर्घटना में 22 जुलाई, 2017 को राजस्थान में उदयपुर जिले के निकट तीर्थयात्रियों को ले जा रही एक बस के पलट जाने के कारण 6 महिलाओं समेत 9 व्यक्तियों की मृत्यु होने और कई अन्य व्यक्तियों के घायल होने की सूचना है।

माननीय सदस्यगण, गुजरात के कई भागों में भारी वर्षा और बाढ़ के कारण जान-माल के भारी नुकसान की सूचना है। बाढ़ से हजारों लोग प्रभावित हुए हैं तथा सम्पत्ति, फसलों और मवेशियों की भारी मात्रा में क्षति पहुंची है।

सभा इन दुःखद घटनाओं पर अपना गह्रा दुःख व्यक्त करती है, जिसके कारण शोकसंतप्त परिवारों को कष्ट और पीड़ा हुई है और घायलों के शीघ्र स्वास्थ्य-लाभ की कामना करती है।

अब सभा दिवंगत आत्माओं के सम्मान में थोड़ी देर मौन रहेगी।

### **11.02 hours**

*(The Members then stood in silence for a short while.)*

...(Interruptions)

**श्री महिलकार्जुन खड़गे (गुलबर्गा) :** मैडम!...(व्यवधान)

**माननीय अध्यक्ष :** माननीय सदस्यगण, बैठिए।

â€¦(व्यवधान)

**माननीय अध्यक्ष :** अभी कुछ और नहीं। अभी केवल वचैधन आवर होगा।

...(Interruptions)

HON. SPEAKER: Hon. Members, your issues will be taken up after Question Hour. Let us now take up Question Hour. Question No.101 – Shri K.M. Patil.

...(Interruptions)

HON. SPEAKER: What is this? Please sit down.

...(Interruptions)

**माननीय अध्यक्ष :** खड़गे जी, बैठिए।

â€¦(व्यवधान)

### **11.04 hours**

*(At this stage Shri K.C.Venugopal, Prof. Saugata Roy and some other hon. Members came and stood on the floor near the Table.)*

HON. SPEAKER: What is this? This is not good.

...(Interruptions)

**माननीय अध्यक्ष :** यह क्या है? रोज उठ जाते हैं, ऐसा नहीं चलेगा।

â€¦(व्यवधान)

HON. SPEAKER: You go to your seats. I will not allow this. I am sorry.

...(Interruptions)

